GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE - MG
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

OFÍCIO Nº 356/2023/SEMED/PMCL

limos. Vereadores

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

~

Conselheiro Lafaiete, 18 de dezembro de 2023

Assunto: REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 590/2023.

Em resposta ao Requerimento Legislativo nº590/2023, do Vereador Erivelton Jaime, a

Secretaria Municipal de Educação informa que a empresa Vale tem sim dado as manutenções iniciais

decorrentes de alguma necessidade estrutural para com as primeiras utilizações da nova Escola

Meridional. A própria Escola tem mediado junto com a Vale as intervenções que possam garantir

melhorias ou reparos pelos primeiros meses de uso da estrutura. Informamos que quanto à melhoria

do calor e luminosidade nas salas de aula, já foram instalados toldos de proteção e já estão sendo

instaladas cortinas em todas as salas de aula, ficando estas prontas para o início do ano letivo de 2024.

Atenciosamente,

Prof. Alban de Souza Tibúrcio

Secretário M nicipal de Educação

Portaria 865/2023

Praça Barão de Queluz, 11 — Centro — Conselheiro Lafaiete — MG -

telefone: 31-99239-0035 - educacao@conselheirolafaiete.mg.gov.br

1